[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 192/2013
Solicita informações relativas à realização da Festa do Peão em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que nos próximos dias será realizada a “Festa do Peão de Boiadeiro em São Roque”, e que a mesma contará com o apoio da Prefeitura Municipal.
Considerando que uma das funções do Vereador é acompanhar os atos do Poder Executivo Municipal, fiscalizando suas ações, enquanto representante eleito pelo povo.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura da Estância Turística de São Roque concedeu, permitiu ou autorizou o uso do “Parque de Eventos Vasco Barioni” para a realização da Festa do Peão de São Roque?
2. Em caso positivo informar qual foi o Ato Administrativo.

3. Encaminhar cópia integral do Processo Administrativo relacionado ao Ato Administrativo de que trata o item anterior (nº “2”), bem como copia do respectivo Ato Administrativo e do Contrato celebrado com o “particular”.
4. Qual foi o critério utilizado pela Prefeitura para selecionar a “pessoa / empresa” contratada para realizar a Festa do Peão?
5. Houve licitação ou dispensa de licitação para contratação da “pessoa / empresa” que realizará a Festa do Peão?

6. Encaminhar cópia do Processo Licitatório ou de dispensa de licitação.

7. Quais serão os direitos e deveres da “pessoa / empresa” contratada para realizar a Festa do Peão?

8. Quais serão os direitos e obrigações da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque na realização da Festa do Peão?

9. Quais serão as despesas a serem suportadas pela Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque em virtude da realização da Festa do Peão?

10. Encaminhar cópia de todos os Contratos relativos aos Shows Musicais que serão realizados na Festa do Peão.

11. As despesas com o equipamento de som utilizado no evento são de responsabilidade da Prefeitura?

12. Em caso positivo informar o valor.

13. Em caso negativo informar de quem é a responsabilidade.

14. Encaminhar cópia do Alvará do Corpo de Bombeiros para a realização do evento.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de junho de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2013 - 14:48:23 04459/2013
/cmj-